

BUDUJEMY KOŚCIÓŁ

GAZETKA PARAFII NAWRÓCENIA ŚW. PAWŁA W PYSKOWICACH

BOŻE NARODZENIE

NR 211 - 20 GRUDZIEŃ 2020

*Pójdźmy wszyscy do stajenki,
do Jezusa i Panienki!
Powitajmy maleńkiego
i Maryję, Matkę Jego.*

*Witaj, Jezu ukochany,
od Patriarchów czekany.
Od Proroków ogłoszony,
od narodów upragniony.*

*Witaj, Dziecineczko w żłobie,
wyznajemy Boga w Tobie.
Coś się narodził tej nocy,
byś nas wyrwał z czarta mocy.*

*Witaj, Jezu nam zjawiony;
witaj, dwakroć narodzony,
raz z Ojca przed wieków wiekiem,
a teraz z Matką człowiekiem.*



BOŻE NARODZENIE

1. ŚWIĘTA W CZASIE PANDEMII

Czy ktoś z Was pamięta takie święta, kiedy nie wolno było się spotykać, w kościołach był limit osób, a w górach były pozamykane domy wczasowe i hotele. W stanie wojennym? W czasie wojny? Nawet wtedy ludzie się spotykali, a kościoły były pełne i dostępne dla wszystkich. Pandemia zmieniła ten świat. Widzimy, jak ludźmi rządzi lęk. Ale pojawił się też nowy lęk. Oto słowa listu, który niedawno otrzymałem: „Ostatnie wydarzenia sprowokowały mnie do napisania listu. Zobaczyłem, że znowu zaczynamy się bać. Przy koronawirusie baliśmy się nieznanego, dzisiaj boimy się, że świat który znamy, do którego się przyzwyczailiśmy zmienia się. Młodzi już nie są tacy, jakbyśmy chcieli ich widzieć, kraj już nie jest taki katolicki, jak sobie wyobrażaliśmy. Wyrok Trybunału, ataki na Kościół wzbudza lęk, że nie panujemy nad okolicznościami, jakby ktoś coś nam odbierał i zabierał, coś nam umykało nieodwracalnie. Nie kwestionuje tutaj potrzebnego głosu i inicjatywy Kościoła (czyli nas) w obronie życia. Ale świadomość, że od nas zależy wszystko prowadzi prędzej czy później do lęku. Co jest odpowiedzią na ten lęk, co daje pewność wiary dzisiaj?”

Czy to nowe pokolenie odrzuci wiarę i pozostanie w pustce i w lęku? Czy wiara z tradycji przestała już działać? Zobaczmy, jak będzie dalej, bo pierwsze symptomy tego widzimy. Ojciec św. Benedykt XVI mówił: wzrost wiary i moralności nie odbywa się ewolucyjnie.. Przekaz wiary i ludzkich zasad nie dokonuje się automatycznie, bez udziału naszej świadomości i bez decyzji naszej wolności. Aby wiara została zachowana potrzeba, aby każde kolejne pokolenie ją na nowo przyjęło.

”Strajk kobiet” pokazał, że jest wielu, którzy nie łączą wiary z życiem. Bo deklarują, że wierzą, a odrzucają życie i Kościół. To raczej schizofrenia wiary, Panu Bogu świeczkę a diabłu ogarek. Wiara sobie a życie sobie, to dualizm wiary. Taka wiara się na pewno nie ostoi. Nawet trudno ją nazwać wiarą tylko jakimś wierzeniem.

To czym jest ta wiara? Tylko jakimś sentymentem, zwyczajem, ludzką tradycją od święta? Nie. To redukcja wiary. Zarówno komunizm jak i liberalizm, chcą zepchnąć „wiarę do zakrystii”, tylko do sfery prywatnej, do modlitwy i praktykowania jej w kościele, ale w życiu to ona nie może mieć nic do powiedzenia, to już moja sprawa.

Wiara chrześcijańska nie jakąś ideologia, czy systemem wartości, nakazów i zasad, czy doktryną. To jest Żywe Wydarzenie spotkania z Bogiem, który stał się Ciałem. Bóg się narodził w ludzkim Ciele. Stał się człowiekiem i wyszedł nam na spotkanie. Ten wcielony Bóg ogarnia swoją wielką Miłością całe ludzkie życie, dlatego ma związek z całym ludzkim życiem, ze wszystkim. Przyszedł nie po to, aby potępić, ale zbawić świat i każdego człowieka. Ludziom dobrej woli przynosi pokój.

JAKIE BĘDĄ TE ŚWIĘTA?

Czy będą to święta rodzinne, przeżyte w pokoju z Bogiem i ze swymi bliskimi? Wydaje się, że tak. Gdyż po tym czasie zamieszania te Święta Bożego Narodzenia są dla nas szansą do zatrzymania się, do głębszej refleksji. Dokąd zmierzam i jak chcę dalej żyć, tu na tej ziemi? Czy w pustce – bez Boga, tylko w ładnych opakowaniach świątecznych?

Czy też pragnę żyć autentycznie swoją wiarą w stałej bliskości z Bogiem, i to nie tylko od święta ale i na co dzień?

Pytanie, czy w tym zwariowanym świecie, gdy życie toczy się na zupełnie innej orbicie, potrafimy jeszcze dotrzeć do sedna wiary i do istoty tych świąt. Czy dzisiaj może jeszcze wydarzyć się po raz kolejny cud Bożego Narodzenia?



BUDUJEMY KOŚCIÓŁ

Nie są to pytania retoryczne, gdyż betlejemski szopka świadczy o tym, że Bóg może się narodzić w każdych warunkach, w każdych okolicznościach i w każdym z nas. Nie potrzebuje luksusów, ani specjalnych wygód. Potrzebuje tylko jednego - otwartego ludzkiego serca. Bóg przychodzi i puka do drzwi. Tam, gdzie człowiek pozwala mu wejść w jego świat, choćby przez uchylone drzwi, tam się rodzi Bóg. Staje się obecny nie tylko w jego życiu, ale również przez niego w życiu rodziny i społeczeństwa.

Oto dalsza część listu, która jest świadectwem tego, że i dzisiaj w czasie pandemii koronawirusa Bóg może się w nas na nowo narodzić:

„Od kilku dni jesteśmy całą rodziną zarażeni koronawirusem i przechodzimy kwarantannę. Pierwsze dni choroby były bardzo ciężkie, niewiele z nich pamiętam. Ogólne zmęczenie fizyczne i psychiczne, nie byłem w stanie skoncentrować się na niczym na dłużej niż kilka minut. Głównie leżałem i wpatrywałem się bezmyślnie w sufit. Przyszła mi wówczas myśl, że są takie choroby, kiedy człowiek nie jest w stanie przeżywać intensywnie życia, szukać Chrystusa w ciągu dnia. I myślałem o sobie, że jestem właśnie w takim momencie, kiedy nie ma możliwości spotkania czegoś więcej ponieważ psychicznie wydawało się, że nie jestem zdolny do żadnej aktywności. I tak mijały pierwsze dni. Niespodziewanym okazał się krótki sms od przyjaciółki, która uczestniczyła w rekolekcjach adwentowych (zacytuje w całości) – Jego serce zaczyna bić w naszym. Czas nie ma znaczenia. Ważnym jest uświadomienie sobie, że jest się w drodze. Trzy krótkie zdania. Nic więcej nie byłem w stanie przyjąć. Ale te zdania drążyły serce od samego początku, zrobiły jakiś wyłom we mnie, ponieważ pomimo słabości i zmęczenia w pewnym momencie zwróciłem się do Chrystusa zdumiony tym, że Jego serce zaczyna bić w moim. I stał się Bliski jak jeszcze nie był w tej chorobie. I zdumiał mnie ten fakt, że jego serce zaczyna bić w moim, ponieważ założyłem, że nie ma możliwości spotkania Chrystusa przy tej kondycji psychofizycznej, jednak On znalazł do mnie swoją indywidualną drogę, dopasowaną do moich możliwości dostrzeżenia Go i ogarnął mnie całego. Uczę się, że to nie ja jestem Panem rzeczywistości, bo dawno już bym zamknął drzwi serca. Pan przychodzi tak, jak chce i kiedy chce. Nawet jeśli wydaje mi się to niemożliwe, to On przejmuje inicjatywę mówiąc – spokojnie, Jestem tu! Moje serce zaczyna bić w Twoim.

Modlę się o serce proste bym mógł dostrzegać to, w jaki sposób Pan mi się objawia. Bo tylko wydarzający się Chrystus jest w stanie przełamać wszystkie lęki tego świata.”

Modlmy się o proste serce pasterzy, aby i w nas Bóg się znów narodził.

2. JAK BĘDZIE W TYM ROKU Z KOLĘDĄ?

Tak, jak już wcześniej ogłoszaliśmy, w tym roku ksiądz Biskup Gliwicki odwołał wizytę duszpasterską, czyli kolędę na terenie całej Diecezji Gliwickiej. (Podobnie jest na terenie całego kraju). Możemy zapytać, a cóż ks. Biskup ma do nas? Nie jesteśmy rzeczywistością autonomiczną, bo jako parafia podlegamy swojemu Biskupowi. My księża jesteśmy posłani przez ks. Biskupa Gliwickiego do Was, aby działać z Jego Misji, upoważnienia i władzy. Biskup jest punktem jednoczącym całą diecezję gliwicką, z papieżem i z całym Kościołem, nie tylko w Polsce. Bez jedności z Biskupem byłibyśmy sektą.


Ksiądz Biskup Gliwicki zalecił też, aby w zamian za to zorganizować msze św. kolędowe z błogosławieństwem dla rodzin i domów z poszczególnych rejonów parafii. Aby poświęcić wodę i kredę oraz przygotować taki zestaw kolędowy z modlitwą błogosławieństwa dla każdego domu.

Dlatego zaraz po świętach codziennie o godz. 18:00 będziemy sprawować msze św. w int. rodzin parafii, według określonego planu, podobnego jak na kolędę. Dlatego zapraszamy najlepiej całą rodzin, a jeśli to nie możliwe, to przynajmniej po jednej osobie z każdej rodziny na tę wyznaczoną mszę kolędową, która będzie ofiarowana O BOŻE BŁOGOSŁAWIEŃSTWO DLA WASZEJ RODZINY NA NOWY ROK. Z racji pandemii nie możemy nawiedzić Waszego domu z Bożym błogosławieństwem, dlatego zapraszamy Was do kościoła, aby WAM TU UDZIELIĆ BOŻEGO BŁOGOSŁAWIEŃSTWA a Wy abyście je zabrali i zanieśli do swoich domów. Będą też przygotowane i poświęcone zestawy kolędowe: z wodą święconą, kredą, kadzidłem i modlitwą błogosławieństwa, które też będzie można zabrać do domu. Kiedy wszyscy się zgromadzicie w Waszym Kościele Domowym, to odmówcie modlitwę błogosławieństwa i pokropcie dom wodą święconą. Dla rodzin, które są nowe w parafii będą przygotowane formularze do wypełnienia, które prosimy oddać w kościele lub kancelarii.

BUDUJEMY KOŚCIÓŁ

Zestawy kolędowe (wodę, krede, kadzidło i modlitwę błogosławieństwa) będą rozprawdzać ministranci przy wyjściu z kościoła już od Niedzieli Św. Rodziny tj. 27.12 a także przez kolejne niedziele i msze kolędowe w tygodniu. Przy tej okazji będzie można też przekazać dobrowolną ofiarę na fundusz ministrancki oraz na Misje. W ostatnią niedzielę tj. 17.01 będzie kolekta kolędowa, którą przeznaczamy na pokrycie kosztów remontu strony południowej dachu kościoła, tzw. drugiego etapu.

Przy tej okazji SKŁADAM SERDECZNE BÓG ZAPŁAĆ WSZYSTKIM OFIARODAWCOM, bo dzięki Wam zapłaciliśmy już całość za remont zachodniej części dachu kościoła.



*Drodzy Parafianie, życzymy Wam
aby Jezus narodził się w nas na nowo
i obdarzył Wasze serca i domy prawdziwym Pokojem.
RADOSNYCH ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA.
NIECH WAM BÓG BŁOGOSŁAWI
NA NOWY 2021 ROK.*

*ks. Jerzy Krawczyk - proboszcz
ks. wikarzy ks. Wojciech Cholewa i ks. Paweł Kowalik*

MSZE ŚW. KOŁĘDOWE 2020/2021

Ze względu na bezpieczeństwo została odwołana przez ks. Biskupa Gliwickiego tego-rocza kolęda. Zamiast tego zapraszamy wiernych. w tygodniu na Msze św. o godz. 18:00 z błogosławieństwem rodziny i domów. Będzie można pobrać przygotowane teksty modlitw oraz wodę święconą, która będzie można zabrać do swoich mieszkań. Zgromadzeni w kościele domowym odmówcie modlitwy błogosławieństwa, kropiąc mieszkanie wodą święconą.

28.12 poniedziałek

ul. Szpitalna i Braci Pisko

30.12. środa

Wojska Polskiego 15,13,11,9,7,5,3,1

4.01.poniedziałek

Wieczorka 1, 2, 4, 6, 8, 12,14, 16,

7.01. czwartek

Konopnickiej, Lompy

9.01. sobota

Poziomkowa, Dobrawy, Malinowa

12.01. wtorek

Mieszka, Jana Pawła, Chrobrego, Wł. Łokietka,
Wł. Jagiełły, Kr. Jadwigi, Zygmunta Starego

14.01. czwartek

Wyzwolenia, Jaśkowicka, Stefana Batorego

29.12.wtorek

Wojska Polskiego 17, 19,21, 25 oraz od 44 do 60

2.01.sobota

Wojska Polskiego 2a,2b,2,4,6,8

5.01. wtorek

Wieczorka 18, 20, 22,24,28,30,32,34

8.01. piątek

Matejki Boczna, Matejki, Orzeszkowa

11.01. poniedziałek

Dworcowa, Szopena

13.01.środa

Kazimierza Wielkiego, Jana III Sobieskiego, Królowej
Bony, Królowej Marysieńki

MSZE ŚW. O BŁOGOSŁAWIEŃSTWO BOŻE DLA RODZIN PARAFII:

- 27.12. Niedziela Św. Rodziny godz. 10:00
- 1.01. Nowy Rok godz. 10:00
- 6. 01. Uroczystość Objawienia Pańskiego (Trzech Króli) godz. 10:00
- 17. 01. niedziela godz. 10:00 i na wszystkich mszach św. kolekta kolędowa

ŻANETA OPOWIADA

Przygotowywaliśmy się właśnie do jasełek na szkolnej świetlicy, gdy za oknem zaczął padać śnieg. Wszyscy aż zaniemówiliśmy z wrażenia, bo w tamtym roku nie było śniegu na Święta. Święta bez śniegu to już nie to samo.

-Dobrze dzieci! Spokojnie popatrzcie sobie chwilę i wracamy do próby.. - Pani Asia uśmiechnęła się pobłażliwie.

-Patrzyłem jak małe płatki pokrywają coraz grubiej chodnik. Zapowiadało się na istną śnieżycę. W ciągu zaledwie 20 minut zrobiło się wszędzie biało. Nagle moi koledzy z klasy zaśmiali się z czegoś głośno. Spojrzałem w tamtą stronę i posmutniałem. Pan woźny otrząpywał włosy ze śniegu. Jakaś grupka chłopaków, która go mija obrzuciła go śniegiem.

Pani Asia spojrzała karnie po klasie i powiedziała, że to nie ładnie i zarządziła koniec przerwy. Wróciliśmy do próby, ale ta sytuacja nie opuszczała moich myśli przez cały czas.

-Co się stało Kacperku? - Mama poprawiła mi czapkę na głowie. - Nie chcesz iść ze mną do sklepu po ozdoby do pierników?

-Chce! Lubię piec z Tobą pierniczki... tylko dzisiaj ktoś obrzucił woźnego śnieżką i wszyscy się śmiali, oprócz niego... wiesz on jest chory, nie może mówić, ale wszystko słyszy. To nie było fajne... Dużo dzieci robi sobie z niego żarty, a przecież on wszystko słyszy co oni mówią, nie potrafi po prostu im nic odpowiedzieć... - Powiedziałem. Mama pogłaskała mnie po głowie.

-Jestem z ciebie bardzo dumna synku, zauważyłeś czyjaś krzywdę, może następnym razem zwrócisz uwagę kolegom, że to nie ładnie robić sobie takie żarty... A na razie mam pewien pomysł, jak możesz to troszkę naprawić? - Uśmiechnęła się.

W Wigilię szykowaliśmy się z mamą i tatą do szkoły. Miały się odbyć jasełka a ja się trochę stresowałem. Stres jednak nie miał nic wspólnego z moją rolą. Ścisnąłem nerwowo torebkę prezentową. Odetchnąłem i spojrzałem za okno. Było całkiem biało i zimowo.

Kiedy dojechaliśmy okazało się, że kawałek sceny się rozpadł. Pani Asia zadzwoniła po pana woźnego, by nam pomógł. Jeden z kolegów rzucił w niego papierkiem. Pan Adam spojrzał tylko na niego i wrócił do pracy.

-Czemu to zrobiłeś? - Spytałem.

-A czemu nie? Heh i tak nic nikomu nie powie... - Zaśmiał się.

-Pan Jezus dzisiaj się rodzi, jest bezbronny i rodzi się w stajence... jest biedny, nic nie ma, też nie może się bronić... Dokuczałbyś mu? Przecież na Niego czekasz... jak co roku, prawda? -

Kolega otworzył usta ze zdziwienia.

-Ale to przecież ... przecież to nie to samo... -

-Dokładnie to samo... - Stwierdziłem. Pan Adam pakował właśnie narzędzia do torby. Podszedłem do niego ścisnąc torebkę prezentową. Chrząknąłem, bo nagle gdzieś straciłem odwagę. Pan Adam spojrzał na mnie z lekkim przestraszeniem, jakby spodziewał się kolejnego przedmiotu, który w niego trafi.



BUDUJEMY KOŚCIÓŁ

-Wesołych Świąt! - Powiedziałem w końcu unosząc torebkę. - To pierniczki, które sam robiłem. No, z pomocą mamy oczywiście. Ale dekorowałem już całkiem sam. Wiem, że to nie jest jakiś wyszukany prezent, ale pierniczki są naprawdę pyszne. -

Zobaczyłem tży kręcące się w oczach pana Adama, pogłaskał mnie po głowie i pierwszy raz zobaczyłem jak się uśmiecha. - I dziękuję, że nam Pan pomógł ze sceną. Zostanie Pan na przedstawieniu? - Spytałem. A on uśmiechając się pokiwał głową.

Kiedy pobiegłem się przebrać kątem oka dostrzegłem jeszcze jak kolega, podszedł do niego i wyciągnął rękę, spuszczać głowę ze skruchą. Myślę, że chciał go przeprosić. Uśmiechnąłem się. Znowu zaczęło padać śniegiem. To będą wspaniałe Świąta!

Żaneta

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Zapraszamy panie i panów, którzy chcieliby pomóc w przygotowaniu na Boże Narodzenie choinek, szopki i dekoracji w naszym kościele w poniedziałek 21.12. godz. 9:00.
Prosimy chętnych panów i panie do sprzątnięcia kościoła przed świątami - środa 9:00.
2. RORATY DLA DZIECI poniedziałek, wtorek 18:00; OSTATNIE RORATY (23.12) środa 18:00,
w czwartek 24.12 nie będzie już rorat. Prosimy, aby dzieci w środę na ostatnie roraty przynio-sły planszę z naklejonymi wszystkimi zebranymi obrazkami, tak jak chodziły na roraty.
--NA WSZYSTKIE DZIECI CZEKAJĄ NAGRODY NIESPODZIANKI!
• RORATY DLA DOROSŁYCH – poniedziałek, wtorek 19:15.W środę 23.12 nie będzie już ro-rat.
3. SPOWIEDŹ PRZEDŚWIĄTECZNA:
• SPOWIEDŹ DLA DZIECI : Szkoła Podst. Nr 4 i 3 - poniedziałek 17:30
o Szkoła Podst. Nr6 - wtorek 17:15
SPOWIEDŹ ŚW. DLA WSZYSTKICH;
• w tygodniu codziennie rano przed mszą św. 6:10 - 6:25
• poniedziałek (21.12) i wtorek (22.12) 16:00 -18:00; 19:00 -19:15
• NOC KONFESJONAŁU wtorek (22.12) godz. 20:00 – 22:00
• środa (23.12) 9:00 -11:00 oraz 16:00-18:00
• czwartek (24.12) Wigilia 9:00-11:00 oraz 14:00-16:00
4. Opłatki wigilijne, świece wigilijne CARITAS, kartki świąteczne są do nabycia w sklepiku w domu parafialnym w niedzielę po mszy św. i w tygodniu pomiędzy roratami.
5. KANCELARIA PARAFIALNA:
• przed świątami będzie czynna tylko: poniedziałek 21.12. godz. 7:00-8:00;
• od wtorku 22.12 do 24.12 kancelaria będzie nieczynna.
• Po świątach będzie czynna: 28.12 poniedziałek 7:00-8:00; 29.12 wtorek 16:00-17:30 ;
• 31.12 czwartek, św. Sylwestra i 1.01 Nowy Rok. - będzie nieczynna.
• Po Nowym Roku od 3 stycznia będzie czynna: poniedziałek 7:00-8:00;
wtorek i czwartek 16:00-17:30, piątek 16:00-17:00, 19:00-20:00.
• 6.01 W Trzech Króli - będzie nieczynna.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

6. W tym roku z powodu pandemii nie będzie wspólnej Wigilii dla osób samotnych. Opieka społeczna podjęła inicjatywę, aby indywidualnie dostarczyć do zgłoszonych osób dania wigilijne, a dla bezdomnych będą rozdzielane dania wigilijne w wyznaczonym miejscu na mieście, które będzie podane do publicznej wiadomości.
7. Wigilia Bożego Narodzenia (24.12) jest dniem świętego oczekiwania na Wydarzenie Bożego Narodzenia. Kościół zaleca, aby ten dzień przeżyć w skupieniu. Zachęca się do zachowania postu od pokarmów mięsnych (choć w sensie prawnym już nie obowiązuje).
- **Tradycyjny wieczór wigilijny** w rodzinie jest formą czuwania, w której odnawiamy pamięć o Bożym Narodzeniu, że Bóg narodził się w Betlejem i Obecny między nami. Na początku wieczery wigilijnej odczytajmy Ewangelię o Narodzeniu Jezusa Chrystusa, wspólnie się pomódlmy za żyjących i zmarłych. Składając sobie życzenia świąteczne przełammy się opłatkiem, na znak wzajemnego pojednania się i współdzielenia życia. To znak tego, że Bóg współdzieli z nami życie i przynosi nam prawdziwy pokój. Zaśpiewajmy też kolędy, które niosą Dobrą Nowinę o cudzie Bożego Narodzenia (Patrz: „Droga do nieba” str. 79. Obrzęd wieczery wigilijnej)
8. **UROCZYŚĆ BOŻEGO NARODZENIA**
- Z racji pandemii została ograniczona ilość miejsc wiernych w kościele. Aktualnie są to 133 osoby. Jeśli byśmy się znaleźli w strefie żółtej to 285, ale to i tak jest mało, jak na jedną pasterkę. Dlatego, aby umożliwić udział we mszy św. jak największej ilości wiernych w tym roku będą
- DWIE PASTERKI:**
- **I PASTERKA 24.12 czwartek godz. 22:00**
 - **II PASTERKA godz. 24:00**
 - **BOŻE NARODZENIE 25.12 piątek Msze św.: 7:00, 8:30, 10:00, 11:30, 17:00.**
- Uwaga! Z racji pandemii w dalszym ciągu nie ma mszy św. o 11:00 dla dzieci w kaplicy.
- **NIESZPORY KOLĘDOWE godz. 16:15. Zapraszamy!**
9. **Święto Świętego Szczepana, 26.12 sobota.**
- **Msze św.: 7:00, 8:30, 10:00, 11:30, 17:00.** Nie będzie popołudniu Nieszporów.
10. **Niedziela św. Rodziny Jezusa, Maryi i Józefa 27.12.**
- **Msze św. 7:00, 8:30, 10:00, 11:30, 17:00. - Poświęcenie zestawów kolędowych z obrzędem błogosławieństwa domu na końcu każdej mszy św.**
 - Nieszpory kolędowe dla dzieci przy żłóbku niedziela 27.12 godz. 16:15. Prosimy, aby dzieci przyniosły instrumenty, by zakolędować Dzieciątka Jezus.
11. **Święto św. Młodzianków poniedziałek 28.12. godz. 18:00** - Msza św. z błogosławieństwem dzieci będą wieczorem, aby umożliwić udział dzieciom, których rodzice do południa pracują.
12. **Św. Sylwestra 31.12 czwartek godz. 16.00 - MSZA ŚW. DZIĘKCZYNNA NA ZAKOŃCZENIE i PODSUMOWANIEM STAREGO 2020 ROKU.**
13. **NOWY ROK- UROCZYŚĆ ŚW. BOŻEJ RODZICIELKI 1.01. 2021 sobota**
- **Msze św.: 7:00, 8:30, 10:00** Suma o błogosławieństwo Boże dla parafii w Nowym 2021 Roku, **11:30, 17:00.** W Nowy Rok nie będzie Nieszporów.

BUDUJEMY KOŚCIÓŁ

14. II NIEDZIELA W OKRESIE BOŻEGO NARODZENIA 3.01. 2021

- Msze św. 7:00, 8:30, 10:00, 11:30, 17:00. Nieszpory kolędowe 16:15.
- OPŁATEK i spotkanie kolędowe dla Żywego Różańca niedziela 3 .01. godz. 15:30 w kościele.

15. UROCZYŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO -TRZECH KRÓLI 6.01 środa.

- Msze św.: 7:00, 8:30, 10:00; 11:30, 17:00. Nie będzie Nieszporów
- Poświęcenie wody kadzidła i mirry na każdej mszy św.

-- UWAGA! Z racji pandemii NIE BĘDZIE W TYM ROKU ORSZAKU TRZECH KRÓLI.

16. NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO 10.01.

- Chrzty na mszy św. godz. 11:30, nauka przedchrzcielna – 7.01. czwartek 18:30
- Spotkanie kolędowo-opłatkowe dla III Zakonu Św. Franciszka – 10.01. godz. 15:00 w formie nabożeństwa w kaplicy, bez poczęstunku w domu parafialnym.

17. ODWIEDZINY DUSZPASTERSKIE RODZIN, czyli KOŁĘDA.

ks. Biskup Gliwicki: „**W tym roku (2020/2021) w Diecezji Gliwickiej zostają ODWOŁANE DUSZPASTERSKIE WIZYTY KOŁĘDOWE w tradycyjnej formie.**”

Dlatego w naszej parafii w tym roku NIE BĘDZIE KOŁĘDY, ale każdego dnia będą sprawowane Msze św. godz. 18:00 O BŁOGOSŁAWIEŃSTWO DLA DOMU I RODZIN, które w tym dniu byśmy odwiedzili. Dlatego zapraszamy rodziny na Msze św. wieczorną o godz. 18:00 wg wyznaczonego planu kolędowego, na której będziemy się modlić w intencji o błogosławieństwo Boże dla Waszych rodzin. Na końcu każdej mszy św. będzie błogosławieństwo Waszego domu i rodziny. Będą też przygotowane poświęcone komplety kolędowe z wodą święconą, kredą i kadzidłem. Kiedy wróćcie po mszy św. do swojego domu, to odmówcie modlitwę błogosławieństwa domu, który otrzymacie w świątyni, kropiąc mieszkanie wodą święconą. Plan kolędowy tych mszy św. umieszczamy w gazetce i na naszej stronie internetowej. Msze św. o błogosławieństwo BOŻE dla wszystkich rodzin parafii będą też:

- 27.12. Niedziela Św. Rodziny godz. 10:00
- 1.01. Nowy Rok godz. 10:00
- 6. 01. Uroczystość Objawienia Pańskiego (Trzech Króli) godz. 10:00
- 17. 01. niedziela godz. 10:00.

Przed rozpoczęciem kolędy w Niedzielę Świętej Rodziny 27. 12. oraz Uroczystość Trzech Króli 6.01. i na każdej mszy św. kolędowej zostaną poświęcone tzw. zestawy kolędowe: woda, kreda, kadzidło i modlitwa błogosławieństwa domu, które będziecie mogli zabrać z kościoła do domu.

-- W niedzielę 17.01. na każdej mszy św. będzie można złożyć w kopertach dobrowolną ofiarę kolędową. Przeznaczamy ją na remont części południowej dachu naszego kościoła. Zakończyliśmy niedawno wymianę pokrycia zachodniej części dachu kościoła. W przyszłym roku chcemy ukończyć naprawę części południowej dachu kościoła.

18. ODPUST PARAFIALNY KU CZCI NAWRÓCENIA ŚW. PAWŁA 23/24 stycznia 2021r.

Msze św.: 23.01.sobota 18:00, 24.01 niedziela: 7:00, 8:30, 10:00, 11:30 SUMA ODPUSTOWA i 17:00. Nieszpory odpustowe – 16:15;

- SPOWIEDŹ PRZED ODPUSTEM – sobota 23.01. godz. 17:00- 18:00.
- Warto zadbać o spowiedź przed odpustem, aby móc uzyskać łaskę odpustu zupełnego, darowania kar doczesnych za grzechy już odpuszczone. pod zwykłymi warunkami: modlitwa za Ojca św. przyjęcie komunii św. i bycie w stanie łaski uświęcającej.

